UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /TB-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc áp dụng quy định giảm một số khoản phí trong lĩnh vực

Năng lượng nguyên tử, An toàn bức xạ và hạt nhân khi sử dụng

dịch vụ công trực tuyến đến hết ngày 31/12/2025

Căn cứ Thông tư số 63/2023/TT-BTC ngày 16/10/2023 của Bộ Tài chính quy

định sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Thông tư quy định về phí, lệ phí của Bộ

trưởng Bộ Tài chính nhằm khuyến khích sử dụng dịch vụ công trực tuyến (sau đây gọi
là “Thông tư số 63/2023/TT-BTC”).

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo về việc áp dụng quy định tại Điều 4 Thông

tư số 63/2023/TT-BTC của Bộ Tài chính, trong đó quy định giảm một số khoản phí

khi tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp nộp hồ sơ thủ tục hành chính sử dụng dịch vụ công

trực tuyến trong lĩnh vực Năng lượng nguyên tử, An toàn bức xạ và hạt nhân:

- Trong trường hợp tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Tây Ninh nộp

hồ sơ thủ tục hành chính sử dụng dịch vụ công trực tuyến (bao gồm: nộp hồ sơ trực

tuyến và thanh toán phí trực tuyến) trên Cổng dịch vụ công quốc gia hoặc Cổng

dịch công Tây Ninh đối với 02 thủ tục (Thủ tục cấp giấy phép tiến hành công việc bức

xạ (sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế); Thủ tục gia hạn giấy phép tiến

hành công việc bức xạ (sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế)): thì mức thu
phí áp dụng mức thu phí bằng 90% (chín mươi phần trăm) mức thu phí quy định

hiện hành. Thời gian áp dụng: đến hết ngày 31/12/2025. Kể từ ngày 01/01/2026 trở đi,

áp dụng mức thu phí theo quy định hiện hành.

- Trong trường hợp tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Tây Ninh nộp

hồ sơ thủ tục hành chính không sử dụng dịch vụ công trực tuyến đối với 02 thủ tục

nêu trên, mà nộp hồ sơ trực tiếp hoặc nộp hồ sơ qua đường bưu chính đến Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh Tây Ninh, thì vẫn áp dụng mức thu phí theo quy định

hiện hành.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng TTĐT Sở KHCN;
- Các tổ chức, cá nhân sử dụng thiết bị X-quang
trên địa bàn tỉnh (danh sách kèm theo);
- Lưu: VT, PQLCN.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T12:58:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Kim Quyên<kimquyen@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-12T07:44:51+0000
	Not specified

		2024-04-12T07:44:52+0000
	Not specified

		2024-04-12T07:44:53+0000
	Not specified

		2024-04-12T07:45:34+0000
	Not specified

		2024-04-12T07:45:35+0000
	Not specified

		2024-04-12T07:45:36+0000
	Not specified

		2024-04-12T07:45:36+0000
	Not specified